
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
               Київ                        № 

Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів Міністерства 
транспорту та зв'язку України та Міністерства інфраструктури України

Відповідно до статей 93, 112 Кодексу торговельного мореплавства України, 
абзаців сто двадцятого та сто двадцять першого підпункту 
20 пункту 4 Положення про Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 30 червня 2015 року № 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів 
України від 17 грудня 2022 року № 1400),

НАКАЗУЮ:

1. Внести до Положення про лоцмана-оператора служби регулювання руху 
суден, затвердженого наказом Міністерства транспорту України від 
28 травня 2001 року № 341, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
25 червня 2001 року за № 544/5735, такі зміни:

1) в абзаці другому пункту 4.4 глави 4 слова «з числа капітанів відповідних 
морських портів або осіб» замінити словами та знаком «, капітани відповідних 
морських портів або особи»;

2) у додатку до Положення слова «Державна служба морського та річкового 
транспорту України» та «State service for maritime and river transport of Ukraine» 
замінити словами «Державна служба морського і внутрішнього водного 
транспорту та судноплавства України» та «State Service for Maritime, Inland 
Waterway Transport and Shipping of Ukraine» відповідно.

2. Внести до розділу VІІ Положення про морських лоцманів, затвердженого 
наказом Міністерства інфраструктури України від 08 травня 2013 року № 292, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 червня 2013 року 
за № 920/23452, такі зміни:



2

1) у пункті 7.2 слова «Мінінфраструктури України» замінити словами 
«Адміністрацією судноплавства»;

2) у пункті 7.3 слова «Мінінфраструктури України та Державної служби 
морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України» 
замінити словами «Адміністрації судноплавства».

3. Управлінню морського і річкового транспорту забезпечити подання цього 
наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в 
установленому порядку.

4. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього наказу 
на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України.

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Юрія Васькова.

Віце-прем’єр-міністр
з відновлення України – Міністр               Олександр КУБРАКОВ


